минис
(IV

01. 12.2022 №

ГЕРСТВО ОБРАЗ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗВАНИЯ И НАУКИ

инобрнауки Амур ской области)

П Р И К А З

1397

г. Благовеще

О внедрении цифровой образовательн
организации Амурской об.

В соответствии
целевой модели цифров
профессиональных
утверждённой постанс
21.10.2020 № 720, в ра
образовательная среда»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить спи
которых в 2023 году
образовательной среды,

2. Назначить Сав
организационно -  кадров
целевой модели цифровс

3. Утвердить ком
цифровой образовательно
приложению № 2.

4. Заместителю
Лапонниковой Е.В. орг
оборудования, в соответс

5. Государственно*
профессионального обр
образования» обеспечить
привлекаемых к образо
компетенций в области

6. Контроль за испр
заместителя министра Бу

ой» Концепции по внедрению
среды в общеобразовательных и

анизациях Амурской области,
ъства Амурской области от
гионального проекта «Цифровая

национального проекта «Образование» в 2023 году

с «дорожной кар
ой образовательной
ш овательных ор^
влением Правител

мках реализации ре

сок общеобразовап
будет внедрять

огласно приложени
ватеева Н.В., зг:
ой работы, регион
й образовательной
плекс мер («дор

й среды в Амурск

ми

со

Заместитель председателя
Амурской области - мини
и науки области

гл

ые

кии

нистра образован^
фшзовать закупочн

твии с комплексом
1у автономному

изования «Амуре
необходимый урс

вательной деятель^
временных технол
•лнением настояще
рдуковскую Е.А.

П|
С Т {

ДОКУ!')'!
Э Л Е К Т РО

Сертификат 00РЗЛ056Р434
Владелец Я ковлева Свет

Действителен с 06.07.202

№

иск

ой среды в образовательные
ласти в 2023 году

ельных организаций, на базе
ся целевая модель цифровой
:ю № 1 к настоящему приказу,
местителя начальника отдела

ьным координатором внедрения
среды.
ожная карта») по внедрению
эй области в 2023 году, согласно

я и науки Амурской области
процедуры для приобретения

мер.
учреждению дополнительного

й областной институт развития
вень квалификации работников,
ости, с целью повышения их

)гий электронного обучения,
о приказа возложить на первого

Е Н Г  П О Д П И С А Н
И Н О Й  П О Д П И С Ь Ю

ВВ4Е337172Е84А 7Е146А 7А
гаиа Вячеславовна

по 29.09.2023

3. Яковлева

Комплекс мер («дорожная карт»») по внедрению цифров» й образовательной среды в 2023 году

Приложение № 2

№ Н аи м ен ов ан и е  м ер опр и яти я •тветственны й

Сформирован и утвержден
перечень оборудования,
расходных материалов, средств
обучения и воспитания для
внедрения ЦОС

Р езул ьтат

ац

Региональный
координатор,
федеральный

оператор

Утверж дено долж ностное лицо в
составе регионального
ведомственного проектного
офиса, ответственное за
внедрение цифровой
образовательной среды (далее -
ЦОС)

Региональный
координатор

Письмо рег:
в адрес ведф
оф иса н
«Образовани
о б о р у д о в а н ^
материалов,
воспитания
письмо фед
согласованш
листа; р,
регионально:
утверждении
расходных
обучения
внедрения ЦО

'нального координатора
'Мственного проектного
;ионального проекта

е»  о  перечне
, расходны х
средств обучения и

для внедрения ЦОС;
:рального оператора о

ин фраструктурного
спорядительный акт
о  координатора об
перечня оборудования,
материалов, средств

И воспитания для
С .

Распорядите;
региональног
исполнитель!
осуществляю
управление
(далее -
РОИВ)

ьный акт
о органа
ой власти,
цего государственное
в сфере образования

распорядительный акт

С рок

23 декабря 2022  года

30 ноября 2022  года

3.

Утвержден перечень
образовательных организаций
принимающих участие е
реализации мероприятий по
внедрению  ЦОС

Региональный
координатор Распорядите тьный акт РОИВ 3 0  ноября 2022 года

4.
Объявлены закупки
оборудования для внедрения
ЦОС

I егиональный
координатор

Подписанный
системы у1

деятельностьк

отчёт по закупкам из
равления проектной
(далее - СУПД)

15 февраля 2023 года

5. Закуплено, доставлено и
налажено оборудование

Р
I
егиональный
оординатор

Реестр докуме
приемку мате
услуг В

мероприятия:
организации
материально-т(
внедрения циф
среды

нтов, подтверждаю щ их
эиальных ценностей и
рамках реализации

образовательные
обеспечены

хнической базой  для
ю вой  образовательной

25  августа 2023

6.

П роведен мониторинг хода
реализации мероприятий по
внедрению  ЦО С в соответствии с
методическими рекомендациями

Р(
К

гиональный
оординатор

Информационн
определяемой
-’оссии или фел

ая справка по форме,
М инпросвещ ения

еральным оператором

1 апреля 2023 года,
1 июня 2023 года,

25 августа 2023 года,
31 ноября 2023 года